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§ 187  2025.477 KS   
Långsiktig plan 2026-2028 för lokalt folkhälsoarbete i Alingsås kommun  
Ärendebeskrivning 
Förlag till långsiktig plan och budget för det lokala folkhälsoarbetet under perioden 2026–
2028 har tagits fram av representanter från förvaltningarna och presenterats för 
kommunledningsgruppen den 7 oktober 2025. Planen utgår från regionala och kommunala 
styrdokument och inriktningar, och kan ses som den övergripande planen för social 
hållbarhet i kommunen.  
  
Senast den 1 december ska beslutad plan skickas till kontaktperson med ansvar för folkhälsa 
på Västra Götalandsregionen.  
  
Beredning 
Kommunledningskontoret har i skrivelse den 31 oktober 2025 lämnat följande yttrande: 
  
Samverkansavtal och plan för lokalt folkhälsoarbete gäller 2026–2028. Till skillnad från 
tidigare folkhälsoplaner är denna treårig, istället för tidigare ettåriga planer. Denna struktur 
innebär att en långsiktig inriktning fastställs det första året, medan fokus under andra och 
tredje året ligger på genomförande. 
  
Alingsås kommun har generellt en god folkhälsa, men det finns tydliga skillnader mellan 
grupper och geografiska områden. Utmaningar såsom en åldrande befolkning, ofrivillig 
ensamhet och psykisk ohälsa är viktiga att adressera, liksom ökande ojämlikhet och minskad 
gymnasiebehörighet bland unga. I den lokala folkhälsoplanen för Alingsås kommun pekas 
därför två prioriterade områden ut: trygga uppväxtvillkor inklusive fullföljda studier samt 
hälsosamt åldrande. Genom ett tydligt fokus skapas bättre förutsättningar för effektiva och 
långsiktiga insatser som stärker psykisk hälsa, ökar delaktighet och minskar framtida ohälsa. 
  
Det övergripande arbetet med hälsosamt åldrande omfattar insatser för att underlätta 
deltagande på sociala mötesplatser, intensifiera kompetenshöjande aktiviteter inom digitala 
verktyg och tillhandahålla samordnat stöd för äldre med psykisk och fysisk ohälsa. Insatser 
för trygga uppväxtvillkor inkluderar familjestöd, förebyggande och främjande arbete i 
skolmiljön samt insatser som främjar ett hälsosamt digitalt liv för barn och unga. 
  
Organisering och struktur för det tvärsektoriella arbetet med social hållbarhet fortsätter att 
vara centrala fokusområden under planperioden för att skapa synergieffekter och 
resurseffektivitet. Under planperioden kommer arbetsgrupper att tillsättas för att planera, följa 
upp och utveckla insatserna inom fokusområdena hälsosamt åldrande samt trygga 
uppväxtvillkor, inklusive fullföljda studier, i samverkan mellan relevanta förvaltningar och 
externa aktörer.  
 

Beslut 
Förslag till beslut i kommunstyrelsen 
Långsiktig plan 2026-2028 för lokalt folkhälsoarbete i Alingsås kommun antas. 
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Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Långsiktig plan 2026-2028 för lokalt folkhälsoarbete i Alingsås 

kommun 
• Långsiktig plan Alingsås kommun 2026-2028 
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